*ericordiam et fidem*. Neque enim negligenter audiendum est quod cum decimarum minima diceret, extrema quidem de oleribus ma'uit, sed tamen benevolentia memorari; ut profecto ostenderet quia simulatores cum parva custodiunt, dolorem de se extendere sanctæ opinionis quarunt, et quamvis implere maxima prætermittunt, ea tamen minima observant quæ humano iudicio longe lateque redeleant.

CAP. XLIII. — *Quid faciam, quia non habeo quo congregem fructus meos?* e. c. (Luc. xii, 17).

(In exposit. B. Job, lib. xv, num. 26.) Omnis avarus prius anhelat per avaritiam concupita congregare, et postquam quasi in quodam ventre avaritiæ multa congesserit, satiatus arctatur; quia dum anxietur qualiter acquisita custodiat, ipsa cum sua satietas angustat. Divitis enim cuiusdam uberes fructus ager attulerat, sed quia ubi eos tantos reponeret non habebat, dixit: *Quid faciam, quia non habeo quo congregem fructus meos?* Et dixit: *Hoc faciam: destruam horrea mea, et majora ædificabo*. Qui igitur ex abundantia coangustatus dicebat: *Quid faciam?* quasi multo cibo pressus æstuebat. Pensens quot votis appetiit ut uberes fructus ager illius afferret. Ecce autem vota completa sunt, quia fructus uberes ager attulit; sed quoniam ad recondendum loca non sufficiunt, multiplicatus dives quid faciat ignorat. O angustia ex satietate nata! de ubertate agri angustatur animus avari. Dicens namque: *quid faciam?* profecto indicat quia vororum suorum affectibus pressus, sub quodam rerum fasce laborabat. Mentem igitur avari divitis, quæ prius ex abundantia requiem quæsierat, post ad custodiam sollicitudo gravius fatigat.

CAP. XLIV. — *Anima, habes bona multa* (Luc. xii, 19).

(In exposit. B. Job, lib. xiv, num. 19; lib. xxviii, num. 4.) Sepe videmus quosdam divites qui et opes et gloriam habere sine culpa potuissent, si hæc habere cum humilitate voluissent; sed extolluntur rebus, inflantur honoribus, dedignantur cæteros, omnemque vite suæ fiduciam in ipsa abundantia rerum ponunt. Unde et quidam dives dicebat: *Anima, habes multa bona reposita in annos plurimos; requiesce, comede, bibe, epulare*. Ecce hic in rebus dubis spem fixerat, et in rebus labentibus spei suæ fiduciam posuerat et soli averat. De Creatore autem desperasse fuerat spem in creatura posuisse. Stante enim Deo in perpetuum, omnia transeunt. Quid ergo nisi ab stante fugere est transeuntibus rebus inhærere? Quisquis igitur defluere devitat, superest ut quod defluit fugiat, ne per hoc quod amat in hoc cogatur venire quod vital. Qui enim rebus labentibus inhæret, illo videlicet trahitur quo tendit quod tenet. Prius itaque curandum est ne quisque temporalia diligit, ac deinde ne in eisdem temporalibus, quæ non ad delectationem sibi sed ad usum retinet, fiduciam ponat, quoniam conjunctus decurrentibus status suum mox animus perdit; nam vitæ presentis fluctus trahit quem levat.